
Pernambuco , 20 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3805 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 24 
 

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:2378AA11 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CASINHAS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025 
 
Processo Nº: 00017/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00010/2025. 
Compra. Adjudicação do objeto e Homologação do Pregão Eletrônico 
Nº 00010/2025, para Contratação de empresa objetivando a aquisição 
parcelada de pré–moldados, do tipo manilhas e postes, para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura na prestação de serviços 
de saneamento básico e iluminação pública, no município de Casinhas 
– PE. Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6: MARIA LUCIA SARINHO 
GONCALVES. CNPJ: 27.677.413/0001-61, pelo valor de 
R$173.510,30. 
  
Casinhas, 18/03/2025. 
  
JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR. 
Prefeita 
  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:E1DF6A42 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - AVISO DE 

LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025 
 
Processo Nº: 00028/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00013/2025. 
Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras. Contratação de empresa para 
o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, para atender as 
necessidades do Município de Casinhas – PE, durante um período de 
12 meses. Serão órgãos participantes o Fundo Municipal de 
Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde. Valor: 
R$1.400.488,67.Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de 
Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. No site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo 
endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços 
eletrônicos: http://www.prefeituracasinhas.pe.gov.br/; 
www.gov.br/pncp ou através do Fone: (81) 36349156, no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 
  
Casinhas, 18/03/2025. 
  
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:EE935FA1 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
Chamada Pública nº 002/2025 – Processo Administrativo nº 
13.02.25.001 – Credenciamento nº 001/2025 
  
Termo de Credenciamento celebrado entre a Prefeitura Municipal do 
Cedro – PE, CNPJ: 11.361.219/0001-32 e a empresa Antonio João de 
Sá Petroleo CNPJ: 04.448.316/0001-00, com sede na PE 475 KM 2, 
s/nº, Bairro Zona Rural, na cidade do Cedro/PE Objeto: 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL DO 
TIPO: GASOLINA E DIESEL S10, ALÉM DE ADITIVO ARLA 
32, EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DOS SERVIÇOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO (PE) E SEUS 
DIVERSOS FUNDOS. Vigência 12 (doze) meses. Prorrogável uma 
vez, por igual período. Assinado em 19 de março de 2025. Assinam: o 
instrumento: pela Prefeitura do Cedro, o Gestor do Fundo Geral, José 
Ricardo Urias Novais e pela Antonio João de Sá Petroleo, o sócio 
administrador, Antonio João de Sá. 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:EAC9CF19 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
Chamada Pública nº 003/2025 – Processo Administrativo nº 
28.02.25.001 – Credenciamento nº 002/2025 
  
Termo de Credenciamento celebrado entre a Prefeitura Municipal do 
Cedro – PE, CNPJ: 11.361.219/0001-32 e a empresa Pajeu Tratores 
Comércio de Peças e Serviços Ltda ME, CNPJ: 34.714.686/0001-02, 
com sede na Avenida João Gomes de Lucena, 3.372, Bairro São 
Cristóvão, na cidade de Serra Talhada/PE Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E/OU PREVENTIVA, COM O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MÃO DE 
OBRA NECESSÁRIAS AO REPARO DE VEÍCULOS LEVES, 
VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PESADAS 
PRETENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO 
(PE) E SEUS DIVERSOS FUNDOS. Vigência 12 (doze) meses. 
Prorrogável uma vez, por igual período. Assinado em 19 de março de 
2025. Assinam: o instrumento: pela Prefeitura do Cedro, o Gestor do 
Fundo Geral, José Ricardo Urias Novais e pela Pajeu Tratores 
Comércio de Peças e Serviços Ltda ME, a sócia administradora, Maria 
de Fátima Cabral de Moura. 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:2E185FC4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 
PORTARIA N° 149/2025/GAB, DE 19 DE MARÇO DE 2025 

 
DISPÕE SOBRE RETORNO DE SERVIDOR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
RESOLVE: 
Art. 1° CONCEDER a pedido da pessoa interessada, a Sra. MARIA 
ADRIANA TAVARES QUENTAL CRUZ OLIVEIRA, inscrita no 
CPF n° ***.666.224-**, Servidora Pública Municipal onde exerce a 
função de PROFESSORA, RETORNO da Licença para Trato de 
Interesse Particular, conforme Art. 99 a 102 do Estatuto dos 
Servidores do Município de Cedro, Lei Nº22/1990. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025. 
  
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 


